Образец.
Председателю профкома ___________________
от _______________________________________________
Заявление
Прошу принять меня в профсоюз работников госучреждений и общественного обслуживания.
Устав профсоюза признаю и обязуюсь уплачивать ежемесячные членские взносы.
«___» ______________ 201  г.                              __________________________подпись
Руководителю ___________________
от ______________________________
Заявление
Прошу Вас ежемесячно перечислять на счет профсоюза членский профсоюзный взнос в размере 1% из заработной платы (денежного содержания).
«___»_________________ 201   г.                                 __________________подпись